[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 декабря 2018 г.                                                                                                   № 212

О внесении изменений в муниципальную программу «Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта
на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 11 ноября 2014 года № 122
В целях уточнения программных мероприятий, в связи с изменениями объема финансирования на 2018 год, в соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования село                   Газ-Сале, утвержденным постановлением Администрации села Газ-Сале от          23 апреля 2018 года № 69, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 11 ноября 2014 года № 122.

2.
Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава села

    И.М. Заборный

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации муниципального образования

село Газ-Сале

от 21 декабря 2018 года № 212
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 11 ноября 2014 года № 122
1. Внести в муниципальную программу «Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта на 2015-2020 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 11 ноября 2014 года № 122, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы (тыс. руб.)», изложить в следующей редакции:
«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы (тыс. руб.)

	Общий объем финансирования – 193 771 (в том числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета – 4 991, местного бюджета – 188 780)
	Объем финансирования муниципальной программы, утвержденной решением о бюджете муниципального образования село Газ-Сале – 193 601 (в том числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета – 4 991)

/планируемый к утверждению – 193 771 (в том числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета – 4 991)

	Справочно: планируемый объем федеральных средств – 0, окружных средств – 4 991

	1-й год реализации
	40 389

(в том числе средства окружного бюджета 0,00)
	0,00

	2-й год реализации
	35 265

(в том числе средства окружного бюджета 0,00)
	0,00

	3-й год реализации
	44 400

(в том числе средства окружного бюджета 4 662)
	окружные средства - 4 662

	4-й год реализации
	24 735
(в том числе средства окружного бюджета 329)
	окружные средства - 329

	5-й  год реализации
	24 406

(в том числе средства окружного бюджета 0,00)
	0,00

	Последний год реализации муниципальной программы
	24 406

(в том числе средства окружного бюджета 0,00)
	0,00

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы позволит к 2020 году достичь следующих результатов: исполнение лимита бюджетных обязательств в полном объеме.

».

1.2.
В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании село Газ-Сале» приложения № 2 Программы, раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы», изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение подпрограммы (тыс. руб.)

	Общий объем финансирования –

133 446 (в том числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета – 329, местного бюджета – 133 117)
	Объем финансирования подпрограммы, утвержденный решением о бюджете муниципального образования село Газ-Сале – 133 276 (в том числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета – 329)/планируемый к утверждению,-

133 446

(в том числе средства федерального бюджета – 0, окружного бюджета 329)
	Справочно: планируемый объем федеральных средств – 0, окружных средств – 329

	1-й год реализации
	16 631

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	2-й год реализации
	19 840 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 0 тыс. руб.)
	0

	3-й год реализации

	23 558 (в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	4-й год реализации

	24 805 (в том числе средства окружного бюджета 329)
	окружные средства - 329

	5-й год реализации
	24 306

(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	Последний год реализации подпрограммы
	24 306 тыс. руб.
(в том числе средства окружного бюджета 0)
	0

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Реализация мероприятий, предусмотренных подпрограммой позволит обеспечить достижение к 2020 году следующих результатов:

исполнение лимита бюджетных обязательств в полном объеме

».

1.3.
Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к муниципальной программе

«Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта на 2015-2020 годы»

СТРУКТУРА
муниципальной программы «Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта
на 2015-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование ответственных исполнителей (соисполнителей), муниципальной программы, подпрограмм
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта на 2015-2020 годы», (всего)
	193 771
	40 389
	35 265
	44 400
	24 905
	24 406
	24 406

	Ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация муниципального образования село Газ-Сале

	1
	Подпрограмма 1 «Основные направления развития культуры в муниципальном образовании село Газ-Сале»
	60 325
	23 758
	15 425
	20 842
	100
	100
	100

	Ответственный исполнитель подпрограммы – Администрация муниципального образования село Газ-Сале

	2
	Подпрограмма 2 «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании село Газ-Сале»
	133 446
	16 631
	19 840
	23 558
	24 805
	24 306
	24 306

	Ответственный исполнитель подпрограммы – Администрация муниципального образования село Газ-Сале

».

1.3.
Приложение № 8 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 7

к муниципальной программе

«Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта на 2015-2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

Подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании село Газ-Сале»

и затраты на их реализацию

	№ п/п
	Наименование мероприятия, ответственных исполнителей (соисполнителей) подпрограммы
	Затраты на реализацию подпрограммных мероприятий, тыс. руб.

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 2 «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании село Газ-Сале» (всего)
	133 446
	16 631
	19 840
	23 558
	24 805
	24 306
	24 306

	2.
	Ответственный исполнитель – Администрация муниципального образования село Газ-Сале

	3.
	Основное мероприятие 1 «Обеспечение организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий», в том числе:
	133 446
	16 631
	19 840
	23 558
	24 805
	24 306
	24 306

	3.1.
	Мероприятие 1.1 – Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям
	133 117
	16 631
	19 840
	23 558
	24 476
	24 306
	24 306

	3.2.
	Мероприятие 1.2 - Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта
	329
	0
	0
	0
	329
	0
	0